
10GbE Fiber Ethernet Media Converter voor 10Gbps Netwerk - NBASE-T SFP naar RJ45 
- Multigigabit Singlemode/Multimode Glasvezel naar Koper Ethernet Netwerk Bridge

Productcode: MCM10GSFP

Deze Ethernet glasvezel mediaconverter biedt een eenvoudige, voordelige manier om uw netwerk via 
glasvezel te verlengen, met de door u gewenste SFP+. Het converteert een koperen RJ45 
Ethernet-verbinding naar 10Gbps of 1Gbps glasvezel, om uw netwerk uit te breiden over langere 
afstanden of werkstations aan te sluiten op switches.

De RJ45 naar glasvezel mediaconverter is een voordelige manier om uw Ethernet-netwerk via een 
glasvezel backbone op verder gelegen apparaten aan te sluiten. De converter heeft een open SFP+ 
sleuf die een MSA-conforme 10 Gigabit SFP+ of 1 Gigabit SFP+ ondersteunt, naargelang uw 
configuratie (single-mode/multi-mode) en afstandseisen.

De 10Gb glasvezel mediaconverter ondersteunt auto-negotiation en biedt veelzijdige 
aansluitmogelijkheden op bestaande netwerken en apparaten, waardoor u het gebruik en de prestatie 
van verouderde apparatuur kunt maximaliseren.

• 10GBASE-ER

• 10GBASE-LR

• 10GBASE-LW

• 10GBASE-EW

• 10GBASE-R

• 10GBASE-SR

• 10GBASE-SW



• 10GBASE-T

• 1000BASE-T

• 1000BASE-SX

• 1000BASE-LX

De onbeheerde glasvezel mediaconverter heeft een standalone design met eenvoudige en snelle plug 
& play-installatie.

Overwin de afstandsbeperkingen van traditionele netwerkkabels met StarTech.com glasvezel 
mediaconverters. Onze converters verbindingen verschillende typen netwerkkabels en helpen u bij de 
verlenging van netwerken tussen gebouwen en over langere afstanden. Of u nu een 
netwerkverbinding van 550 m of 40 km moet verlengen, wij kunnen u helpen.

Certificaties, rapporten en compatibiliteit

       

Toepassingen

• Universiteitsterreinen

• Bedrijven

• Overheidsinstellingen

• Stadiums

• Plaatsen waar netwerktoegang noodzakelijk is

Eigenschappen

• GLASVEZEL ETHERNET MEDIACONVERTER: Verlengt en converteert 10Gbps/1Gbps glasvezel naar 
RJ45 koper; ondersteunt multi-mode & single-mode glasvezel verbindingen en vele verschillende 
glasvezelprotocollen afhankelijk van de gebruikte SFP+ module

• OP AFSTAND TE BEDIENEN: Plug & play voor koper naar glasvezel of glasvezel naar koper Ethernet 
netwerkconversie met open SFP/SFP+ sleuf voor elke MSA-conforme SFP+ module; kan door 
niet-technisch personeel worden bediend

• TECHNISCHE SPECIFICATIES: 10Gbps; 1Gbps; 10GBASE-T; 1000BASE-T; Unmanaged; LFP; SMF & 
MMF; Full Duplex; RJ45; Monteerbaar; Inclusief Power adapter; Open SFP/SFP+



• BETROUWBAAR EN DUURZAAM DESIGN: Externe stalen behuizing met ESD 
overspanningsbeveiliging; bescherming tegen contact- en luchtontlading. MTBF-classificatie: meer dan 
38.400 uur

• GETEST EN BEWEZEN: Deze multigigabit mediaconverter heeft 2 jaar garantie en gratis levenslange 
24/5 meertalige technische ondersteuning van StarTech.com zodat alle tijdzones worden ondersteund.

Hardware

Garantiebeleid 2 Years

PoE Nee

Industriestandaarden IEEE 802.3ae 10GBASE-ER

IEEE 802.3ae 10GBASE-LR

IEEE 802.3ae 10GBASE-LW

IEEE 802.3ae 10GBASE-EW

IEEE 802.3ae 10GBASE-R

IEEE 802.3ae  10GBASE-SR

IEEE 802.3ae 10GBASE-SW

IEEE 802.3ae 10GBASE-T

IEEE 802.3 1000BASE-T

IEEE 802.3z 1000BASE-SX

IEEE 802.3z 1000BASE-LX

IEEE 802.3 10BASE-T

IEEE 802.3ab 1000BASE-T

IEEE 802.3z 1000BASE-SX

IEEE 802.3z 1000BASE-LX

Prestaties

Glasvezeltype Single Mode / Multi Mode

Glasvezelmodus Full-Duplex



Beheer op afstand 
mogelijk

Nee

Compatibele netwerken 10 Gbps

Auto-Negotiation Ja

Auto MDIX Ja

Jumbo Frame Support 9K max.

MTBF 38.400 uur

Connector(en)

Connector A 1 - RJ-45

Connector B 1 - SFP+

Indicatoren

LED-indicatoren 1 - Power

1 - Verbinding

Voeding

Voedingsbron Inclusief wisselstroomadapter

Ingangsstroom 2.5A

Uitgangsspanning 5 DC

Uitgangsstroom 2A

Polariteit pin midden Positief

Stekkertype M

Gebruiksomgeving

Bedrijfstemperatuur 0°C to 70°C (32°F to 158°C)

Opslagtemperatuur -40°C to 120°C (-40°F to 248°F)

Vochtigheid 10% ~ 90%

Fysieke 
eigenschappen



Kleur Zwart

Type behuizing Aluminium

Lengte product 4.8 in [12.2 cm]

Breedte product 3.1 in [8.0 cm]

Hoogte product 1.2 in [3.0 cm]

Gewicht product 8.5 oz [242.0 g]

Verpakkingsinform
atie

Verpakkingsaantal 1

Lengte Verpakking 8.1 in [20.5 cm]

Package Width 5.1 in [12.9 cm]

Package Height 3.1 in [7.8 cm]

Verzendgewicht 
(verpakt)

1.1 lb [0.5 kg]

Wat wordt er 
meegeleverd

Meegeleverd 1 - Glasvezel Converter

1 - universele voedingsadapter (N-A/JP, VK, EU, ANZ)

1 - Handleiding

Garantiebepalinge
n

Warranty 2 Jaar

* Uitvoering en specificaties van het product zijn zonder aankondiging vatbaar voor wijzigingen.


